[image: image1.png]

Администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29   июня 2022 года № 942 - ПА

г. Ирбит

 О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.01.2018 № 100-ПА «Об освобождении граждан от обязанности представления документов, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В целях реализации прав граждан на получение субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в соответствии с пунктом 12 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.01.2018 № 100-ПА «Об освобождении граждан от обязанности представления документов, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. При обращении граждан с заявлением о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, освободить их от обязанности предоставления следующих документов, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:
а) документы, подтверждающие возникновение права собственности на жилое помещение (свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (квартиру, жилой дом, часть квартиры или жилого дома), выданное в установленном порядке, а равно выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним) после вступления в силу  Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
б) документы, содержащие  сведения о размере компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

в) документы, содержащие сведения о размере пенсий, выплата которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации;

г) документы, содержащие сведения о социальных пособиях и компенсациях, выплата которых осуществляется управлениями социальной политики (защиты);
д) документы, содержащие сведения о размере пособия по временной нетрудоспособности;

е) документы, подтверждающие сведения о размере ежемесячного пособия на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет;

ж) документы, содержащие сведения о размере ежемесячного пособия женщинам, вставшим на учет в ранние сроки беременности;

з) документы, подтверждающие фактические расходы семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, понесенных ежемесячно в течение срока получения последней субсидии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Н.В. Волкову.
4. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                           Н.В. Юдин